oorrir?e,;.

a./
Rubrica

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

Processo Licitatório Isi° 007/2020
Modalidade: Tomada de Preços
Tomada de Preços: N° 007/2020
Tipo: Menor Preço Global

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
recuperação de estradas vicinais no município de Davinópolis (MA).

Aos 07 (sete) dias do mês de julho de 2020, As 09 horas, na sala de audiências da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Davinópolis (MA), presentes os membros da
Comissão Permanente de Licitação: ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ - Presidente,
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA - Secretária e DANUZE LiVIA NUNES
FREIRE - Membro, designados através da Portaria n° 045/2020, de 12 de março de 2020,
para realizarem os procedimentos inerentes A. sessão pública da licitação na modalidade
Tomada de Preços n° 007/2020. Presente ainda o Engenheiro Civil, Flávio Alves Carvalho
Lima - CREA RN 1113494417. Iniciados os trabalhos, constatou-se o comparecimento da
empresa: IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA. — ME - CNPJ n° 23.246.740/0001-08,
representada pelo Sr. Emerson Máxime Nogueira Fernandes, portador da Cédula de
Identidade n° 0001196397993 SESPC/MA e do CPF n° 009.610.243-80. Ausente o
representante da empresa I S Lima Construção e Locação Eireli. Iniciados os trabalhos, a
Presidente informou que a empresa I S Lima Construção e Locação Eireli não apresentou o
recurso no prazo legal, embora tenha manifestado intenção de recorrer, tendo decorrido o
prazo legal, conforme certidão de 02/07/2020. Em seguida, foram apresentados os envelopes
contendo as propostas de preços das licitantes que estavam em poder da Comissão
devidamente lacrados e inviolados. Ato continuo, foi aberto o envelope contendo a proposta
de preços da empresa Impercomex Consultoria Ltda. que foi devidamente vistada pelos
membros da Comissão, representante da licitante e engenheiro civil presente. Após análise da
proposta pelo engenheiro civil, a mesma foi declarada CLASSIFICADA pela Comissão. Em
seguida, a empresa Impercomex Consultoria Ltda. Foi declarada VENCEDORA do certame,
com o valor total proposto de R$ 232.842,06 (duzentos e trinta e dois mil, oitocentos e
quarenta e dois reais e seis centavos). A licitante RENUNCIA  EXPRESSAMENTE
DIREITO DE RECURSO  previsto no artigo 109 da Lei 8.666/1993. Nada mais havendo a
tratar, a Presidente encerrou a sessão e lavrou a presente Ata que vai assinada pelos membros
da Comissão, engenheiro civil e licitantes presentes.

Elen Cristina Almeida Cruz
Presidente

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

ettnigew

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

0
Rubrica_

•
Rj.-\

Maria do SocoriSgifo a
Secretária

(Q,co&m. 	,J14,t,u1„9„.6 iruatiLe
Dan  e  Livia  Nunes Freire

Membro 	 .,

Flávio'Ives Ca alho Lima I  q;
Engenheiro Civil CREA RN 11134944 % ., ,,

''''

Impercomex Con
Emerson IvIAXime iNjo

ria Ltda. - ME
ra Fernandes

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

	Page 1
	Page 2